UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – COLUNI

DECLARAÇÃO DE REMUNERAÇÃO – PRODUTOR RURAL

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor(a) _________________________________,

___________________ CPF: __________________, identidade nº _______________________,

casado(a) sob o regime de _________________________, com __________________________

_______________, CPF: __________________, identidade nº __________________________

proprietário(a) do Sítio ___________________________, Registro: ______________________,

Livro nº____________, Comunidade ______________________, Estado ____, é produtor rural

A renda  anual  da  família,  do  último  ano,  proveniente  da  atividade  rural  é  conforme

discriminação do quadro abaixo:

Produto Unidade Quantidade Valor Bruto Valor Líquido*

Total
* Valor líquido é o valor bruto subtraindo os custos de produção.

A média mensal de renda da família é de R$ ______________.
O número de pessoas que compõem a unidade familiar é de _______ pessoas
A renda per capta mensal é de R$ ______________.

Por ser verdade, firmo a presente.

Produtor: Técnico:

Instituição:

____________________, ______ de__________________ de ______.
(local e data)

__________________________________________________________________
Art. 299 – Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir
ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar
obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:
Pena – reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos,
e multa, se o documento é particular.